Um den vollen Support von Philips zu erhalten, nutzen Sie die
Moglichkeit lhr Gerit auf

www.philips.com/welcome

Zu registrieren.

XL 660

DE Telefon

) Achtung!

Nur Akkus mit dem Gerit verwenden.
Mobilteil vor Inbetriebnahme fiir 24 Stunden aufladen.

PHILIPS






Inhaltsverzeichnis

1 Wichtige Informationen 4 36 Uhrzeit einstellen 16
11 Netzanschluss 4 37 Standby-Modus 16
12 Kompatibilitit & Konformitit 38 Stirke des Funksignals 17
mit GAP-Standard 6
39 Mobilteil(e) suchen & finden 17
13 Konformititserklarung 6
310 Menistruktur 18
14 Hinweise zum Umweltschutz 6
1.5 Recycling & Entsorgung 7 4 Telefonieren 19
1.6 Elektrische, magnetische & 41 Anrufen 19
elektromagnetische Felder "
(.EMF) 8 42 Gespriche beenden 20
43 Anrufe entgegennehmen 20
2 Ihr Telefon 9
4.4 Verfiigbare Funktionen/
21 Verpackungsinhalt 9 Optionen wihrend
eines Gesprichs 21
22 Ubersicht iiber das Telefon 10
4.5 Lautsprecher ein-/ausschalten:
2.3 Ubersicht iiber die Basisstation 11 Freisprechmodus 21
24  Angezeigte Symbole auf dem 4.6 Direkter Rufnummernspeicher 21
Display des Mobilteils 12
. . 5 Interner Anruf (,,Interkom*-
25 Die Meniis auf dem Telefon 12 Funktion) &
Konferenzverbindung 23
3 Telefon in Betrieb
nehmen 13 51 Anderes Mobilteil anrufen
(interne Verbindung) 23
3.1 Basisstati hlieB 13
asisstation anschiieen 5.2 Externe Anrufe an ein anderes
32 Ladestation anschlieBen 13 Mobilceil weiterverbinden 24
33 Mobilteil aufladen 13 33 Konferenzverbindung
herstellen 24
34 Anzeige der Akkukapazitit 14
6 Text- & Zifferneingabe 26
35 BegriiBungsmodus
(“WILLKOMMEN”) 14 61 Text & Ziffern eingeben 26

Inhaltsverzeichnis




Inhaltsverzeichnis

7 Telefonbuch 27 93 Eintrage aus der
Wahlwiederholungsliste im
71 Telefonbuch &ffnen 27 Telefonbuch speichern 31
72 Aus dem Telefonbuch anrufen 27 9.4 Eintrage aus der
Wahlwiederholungsliste
73 Kontakte im Telefonbuch 16schen 31
speichern 28
9.5 Alle Eintrage in der
74 Kontaktangaben bearbeiten 28 Wahlwiederholungsliste
16schen 31
7.5 Kontakte aus dem
Telefonbuch I6schen 28 o )
10 Persénliche Einstellungen 32
7.6 Alle Eintrage aus dem i :
Telefonbuch léschen 28 101 Display-Einstellungen 32
10.2  Ton-Einstellungen 32
8 Anrufliste 29
10.3  Konferenzverbindung
8.1 Anrufliste aufrufen 29 automatisch herstellen 33
82  Aus der Anruflist f 29
us der Anrutliste anruten 11 Erweiterte Einstellungen &
83 Eintrage aus der Anrufliste Funktionen 34
im Telefonbuch speich 29
Im ' eietonbuch spetchern 111 Energiesparmodus (“ECO”) 34
84 Eintrage aus der Anrufliste .
16schen 30 112 Mobilteil(e) anmelden 34
85 Alle Eintrige in der 11.3  Riickrufzeit einstellen 35
Anrufliste |6schen 30 114  Wahlverfahren 35
9 Wabhlwiederholungsliste 31 115 Ortsvorwahl einstellen 36
9.1 Wahlwiederholungsliste 11.6  Netzbetreiber-Code 36
aufrufen 31
11.7  Zuriicksetzen 37
9.2 Aus der Wahlwiederholungsliste
anrufen 31
2 Inhaltsverzeichnis



Inhaltsverzeichnis

12 Standardeinstellungen 38
13 Technische Daten 39
14 FAQs - Haufig gestelite
Fragen 40
15 Stichwortverzeichnis 42

Inhaltsverzeichnis



1

Wichtige
Informationen

Diese Geridteausstattung kann bei einem
Stromausfall nicht fiir einen Notruf
eingesetzt werden. Verwenden Sie also

im

Notfall ein alternatives Gerit, z. B. ein

Mobiltelefon.

11

.

Q

Netzanschluss

Am Aufstellungsort benétigt diese
Geriteausstattung eine 100 - 240 Volt
Stromversorgung mit Einphasen-
Wechselstrom, ausgenommen IT-
Installationen geméB der Norm EN
60950.
Das elektrische Netz wird gemiB der
Norm EN 60950 als gefihrlich
eingestuft. Das Gerit kann nur durch
Ziehen des Netzsteckers von der
Stromversorgung getrennt werden.
Verwenden Sie daher eine gut
zugingliche Steckdose in der Nahe der
Geriteausstattung.
Die Spannung im Telefonnetz wird als
,» TNV-3* (,, Telecommunication
Network Voltages*) gemiB der
Definition in der Norm EN 60950
eingestuft. Bei einem Stromausfall
kann die Verbindung abgebrochen
werden; dariiber hinaus gehen in
einem solchen Fall die Datums- und
Uhrzeiteinstellungen verloren.

Achtung!
Mobilteil von Fliissigkeiten fernhalten.
Gerit nicht in einer feuchten
Umgebung betreiben.

Mobilteil, Basis- und Ladestation bitte
nicht 6ffnen oder gar zerlegen. Sie
kénnten mit gefihrlicher Spannung in
Beriihrung kommen.

Ladekontakte bzw. Akkus von
leitenden Gegenstanden fernhalten.
Telefon bitte nicht wihrend eines
schweren Sturms und/oder Gewitters,
vor allem nicht bei Blitzen verwenden.
Um einer evtl. Beschadigung des
Gerits vorzubeugen, Telefon in einem
solchen Fall von der Stromversorgung
durch Ziehen des Netzsteckers
trennen.

Diese Geriteausstattung bitte nicht in
explosionsgefihrdeten Bereichen (wie
z. B. auch bei einem Gasaustritt)
verwenden.

Es wird empfohlen, dieses Gerit nicht
in direkter Umgebung von
medizinischen Geriten, besonders
solchen der Intensivpflege, bzw. auf
entsprechenden Stationen sowie in
der Nihe und/oder von Menschen mit
Herzschrittmacher zu verwenden.
Aufgrund der Funkverbindung
zwischen Basisstation und Mobilteil
kann dies Interferenzstérungen mit
anderen elektrischen bzw.
elektronischen Geriten wie z. B.
Anrufbeantwortern, Fernseh-, Radio-
und Rundfunkgeriten oder auch
Computern zur Folge haben, wenn
kein entsprechend ausreichender
Abstand zwischen den einzelnen
Geriten gegeben ist. Es wird
empfohlen, die Basisstation
mindestens einen Meter von solchen
Geriten entfernt aufzustellen.

Wichtige Informationen



Bitte unbedingt nur den im
Lieferumfang des Gerits enthaltenen
Netzadapter mit dem Telefon
verwenden. Durch eine falsche
Adapterpolaritit bzw.
Stromversorgung kann das Gerit ggf.
schwer beschidigt werden.

Adapter der Basisstation:

Philips S005CV0500050

Eingang: 100 - 240 V Wechselstrom (AC)/
150 mA, 50/60 Hz

Ausgang: 5 V Gleichstrom (DC), 500 mA
Adapter der Ladestation:

Philips S002CV0500021

Eingang: 100 - 240 V Wechselstrom (AC)/
100 mA, 50/60 Hz

Ausgang: 5 V Gleichstrom (DC), 210 mA

.

VORSICHT: EXPLOSIONSGEFAHR
BEI VERWENDUNG FALSCHER
BATTERIEN BZW. AKKU-TYPEN!
Mit dem Gerit zu verwenden sind nur
Akkus des im Lieferumfang
enthaltenen bzw. von Philips
empfohlenen Typs: Multi-Life 600 mAh
(2 x 1,2 V NiMH-Akkus, Typ bzw.
GroBe ,,AAA®, 600 mAh). Bitte
unbedingt daran halten. NiMH-Akkus
sind gemiB den jeweils 6rtlich
geltenden Regelungen und
Bestimmungen zu entsorgen.

Empfohlener Akku-Typ:
Philips 1,2 V, 600 mAh, Typ bzw. GroBe
»AAA”, Multi-Life 600 mAh

Durch Aktivieren des
Freisprechmodus kann die
Hérerlautstirke ggf. plétzlich sehr
stark zunehmen. Halten Sie daher das
Mobilteil bitte nicht zu nah an lhr Ohr.

Wichtige Informationen

Diese Geriteausstattung kann bei
einem Stromausfall nicht fir einen
Notruf eingesetzt werden. Verwenden
Sie also im Notfall ein alternatives
Gerdit, z. B. ein Mobiltelefon.

Telefon nicht iibermiBigen
Temperaturen aussetzen, die von
Wirmegquellen, Heizgeriten und -
einrichtungen ausgehen. Telefon auch
nicht dem direkten Sonnenlicht
aussetzen.

Telefon nicht herunterfallen lassen
bzw. Gegenstinde auf das Telefon
fallen lassen.

Bitte keine Reinigungsmittel
verwenden, die Alkohol, Ammoniak,
Benzol oder Scheuermittel enthalten,
da dadurch das Gerit beschadigt
werden kann.

Dieses Gerit ist nicht fiir den Betrieb
in explosionsgefihrdeten Bereichen
bestimmt.

Gerit bitte von spitzen und
metallischen Gegenstinden fernhalten.
Dies kann die Audioqualitdt nachhaltig
beeinflussen und das Gerit auch
beschidigen.

Sind Handys in direkter Umgebung
eingeschaltet, kann dies Stérverhalten
des Telefons verursachen.

Wichtige Hinweise zur Betriebs- &
Aufbewahrungstemperatur:

Gerit nur in einer Temperaturumgebung
von 0 bis 35 °C betreiben.

Gerit nur in einer Temperaturumgebung
von -20 bis 45 °C aufbewahren.

Die Leistungsdauer von Akkus kann in
einer niedrigen Temperaturumgebung
entsprechend kurz sein.



(A Achtung!

Metallische Gegenstinde kénnen evtl.
von Mobilteil bzw. Hérer angezogen
werden. Solche Gegenstinde bitte nicht
in direkter Umgebung aufbewahren.

1.2  Kompatibilitit &
Konformitit mit GAP-
Standard

Durch den GAP-Standard wird

sichergestellt, dass alle DECT™- und

GAP-fihigen Mobilteile und

Basisstationen die Mindestanforderungen

des Standards, unabhingig von Modell

bzw. Produktmarke, erfiillen.

XL660-Mobilteil und -Basisstation

entsprechend den GAP-Anforderungen,

d. h. die Funktionalitit nachfolgender

Funktionen ist gewihrleistet: Mobilteil(e)

anmelden, Leitung belegen, Rufnummern

wihlen und Gespriche annehmen. Die
erweiterten Funktionen kénnen evtl.
nicht zur Verfiigung stehen, wenn Sie an
der Basisstation ein Mobilteil anderer

Marke betreiben.

Zum Anmelden und Benutzen des

XL660-Mobilteils mit einer GAP-fahigen

Basisstation einer anderen Marke

befolgen Sie zuerst die jeweiligen

Anweisungen in der entsprechenden

Herstellerdokumentation und fiihren Sie

danach die in der hier vorliegenden

Bedienungsanleitung beschriebenen

Schritte zur Anmeldung eines Mobilteils

aus.

Um ein Mobilteil einer anderen Marke an
der XL660-Basisstation zu betreiben,
versetzen Sie die Basisstation zunichst in
den Anmeldemodus. Befolgen Sie danach
die Anweisungen in der entsprechenden
Herstellerdokumentation.

1.3  Konformititserklirung
Hiermit erklart Philips die
Ubereinstimmung des Gerits mit den
grundlegenden Anforderungen und den
anderen relevanten Festlegungen der
Direktive 1999/5/EG. Diese
Geriteausstattung ist ausschlieBlich an
analogen Telefonnetzen in den Landern,
die auf der Verpackung angegeben sind,
anzuschlieBen und zu betreiben.

Die Konformititserklarung finden Sie auch
im Internet auf www.p4c.philips.com.

1.4 Hinweise zum Umweltschutz
Beachten Sie bitte unbedingt die ortlich
geltenden Bestimmungen bzgl. der
Entsorgung von Verpackungsmaterial,
alten Batterien und erschopften Akkus
sowie von Altgeriten. Umwelt schiitzen —
Recycling unterstiitzen.

Wichtige Informationen



1.5 Recycling & Entsorgung
Anweisungen fiir die Entsorgung alter
Produkte:

Die WEEE-Richtlinie (Abfall aus
elektrischen und elektronischen
Geriteausstattungen; 2002/96/EG) wurde
zum Schutz der menschlichen Gesundheit
und der Umwelt aufgestellt und erlassen
um sicherzustellen, dass ausgediente
Produkte unter Nutzung der
bestméglichen Wiederaufbereitungs-,
Riickgewinnungs- und technischen
Recyclingmoglichkeiten entsorgt werden.
Ihr Produkt wurde aus hochwertigen
Materialien und Komponenten entwickelt
und hergestellt, die wiederaufbereitet und
weiterverwendet werden konnen.
Entsorgen Sie lhr altes Gerit daher nicht
im normalen Hausmiill.

Bitte informieren Sie sich lber die
ortlichen Sammelstellen fiir elektrische
und elektronische Abfallprodukte, die mit
diesem Symbol gekennzeichnet sind:

Wichtige Informationen

Nutzen Sie bitte eine der nachfolgenden

Entsorgungsmoglichkeiten:

» Entsorgen Sie das komplette Produkt
(einschlieBlich der Kabel, Stecker und
des Zubehdrs) bei der zustindigen
WEEE-Sammelstelle.

* Wenn Sie ein Ersatzprodukt
erwerben, kénnen Sie Ihr Altgerit im
Fachgeschift abgeben. GemiB der
WEEE-Richtlinie ist der Einzelhandel
verpflichtet Altgerite
zuriickzunehmen.

Anweisungen fiir die Entsorgung von

Batterien & Akkus:

Batterien bzw. Akkus diirfen

nicht im normalen Hausmiill

entsorgt werden.

Verpackungsmaterial:

Philips hat die Gerateverpackung(en) mit

Standardsymbolen gekennzeichnet, um

die ordnungsgemiBe Entsorgung zu

férdern und Sie dabei zu unterstiitzen.
@ Es wurde ein finanzieller Beitrag an
die nationalen Institutionen zur
Wiederaufbereitung und zum
Recycling geleistet.
g\%; So gekennzeichnetes

Verpackungsmaterial kann dem
Recycling zugefiihrt werden.



1.6

Elektrische, magnetische &

elektromagnetische Felder

(,EMF*)
Philips Royal Electronics fertigt und
vertreibt viele
Endverbraucherprodukte und -
gerite, die normalerweise wie alle
elektronischen Gerite
elektromagnetische Strahlen senden
und empfangen koénnen.
Ein wesentlicher Grundsatz der
Geschiftspolitik von Philips ist, dass
fir Philips-Produkte alle
notwendigen Gesundheits- und
SicherheitsmaBnahmen eingehalten
werden, damit eine
Ubereinstimmung mit allen
vorgeschriebenen Richtlinien
sichergestellt ist und damit die zum
Zeitpunkt der jeweiligen
Produktfertigung geltenden EMF-
Standards erfiillt sind.
Philips hat die Verpflichtung
ibernommen Produkte zu
entwickeln, herzustellen und zu
vertreiben, die keinerlei
Gesundheitsrisiken beinhalten bzw.
von denen keine
Gesundheitsschadigung ausgeht.
Philips bestitigt hiermit, dass bei
korrekter Bedienung und
bestimmungsgemaBer Anwendung
eine absolute Sicherheit fiir die
Benutzung der Philips-Produkte
gewihrleistet ist; dementsprechend
wurden die zum aktuellen Zeitpunkt
giltigen, wissenschaftlichen
Erkenntnisse beachtet.
Philips beteiligt sich aktiv an der
Entwicklung von internationalen
EMF- und Sicherheitsstandards und
hat dadurch die Méglichkeit neue
Richtlinien entsprechend friihzeitig
in die Produkte zu integrieren.

Wichtige Informationen



2 |hr Telefon

Herzlichen Gliickwunsch zu lhrem Kauf des Telefons und willkommen bei Philips!

Um den vollen Support von Philips zu erhalten, nutzen Sie die Méglichkeit Ihr Produkt
auf www.philips.com/welcome zu registrieren.

2.1 Verpackungsinhalt

T

“‘ ‘ @ m..\‘

| o/ |
L ‘

. \

Basisstation Mobilteil Akkufachabdeckung
L 8

Netzteil 2 x NiMH-Akkus Telefonanschlusskabel*

(Typ bzw. GréBe ,,AAA*)

|

Bedienungsanleitung Garantiekarte Kurzbedienungs-
anleitung

Welcome
o

a
[}

e Hinweis

*Der Telefonadapter ist ggf. noch nicht an das Telefonkabel angebracht. Dann ist er
getrennt vom Kabel verpackt. In diesem Fall miissen Sie erst den Telefonadapter an das
Telefonkabel anschlieBen, bevor Sie das Telefonkabel an der Telefonbuchse einstecken.

Im Lieferumfang von Multi-Mobilteil-Systemen sind entsprechend noch ein oder mehr
zusitzliche Mobilteile, Ladestationen mit Netzteilen und zusitzliche Akkus enthalten.

lhr Telefon 9



2.2

10

Ubersicht iiber das Telefon

PHILIPS

Hoérer

Tasten des direkten
Rufnummernspeichers

Gespeicherte Rufnummern direkt
wihlen.

Linke Softkey-Taste =
Auswihlen der auf dem Display des
Mobilteils direkt dariiber
angezeigten Funktion.

Anruf- und Wahlwiederholungsliste
aufrufen.

Mikrofon stumm schalten/
Stummschaltung deaktivieren.

Rechte Softkey-Taste =
Auswihlen der auf dem Display des
Mobilteils direkt dariiber
angezeigten Funktion.

Hauptmenii aufrufen.

Menii(s) verlassen / Vorgang
beenden bzw. abbrechen.
Abwirts-Taste [ "/

In Menii(s) nach unten scrollen (falls
verfiigbar).

Lautstirke des Horers bzw. des
Lautsprechers verringern.
Aufwirts-Taste \ 4]

In Menii(s) nach oben scrollen (falls
verfiigbar).

Lautstirke des Horers bzw. des
Lautsprechers erhchen.
Gesprachsannahme &
Telefonieren / Auflegen &)
Verbindungsaufbau bzw. Gespriche
annehmen.

Gesprich beenden.
Lautsprecher-Taste
Lautsprecher ein-/ausschalten.
Telefonbuch-Taste ./ @)
Telefonbuch aufrufen.
Sternzeichen (®

Sternzeichen (¥) einfiigen.
Interner Anruf/ “Konferenz”-
Taste @)

0 einfiigen.

Interne Verbindung zu einem
weiteren Mobilteil herstellen.
Konferenzverbindung herstellen.
Rautezeichen / Pause-Taste (*)
Rautezeichen (#) und Wiahlpause
einfiigen.

Mikrofon

Ihr Telefon



N Lautsprecher
O Akkufach

lhr Telefon

2.3

Ubersicht iiber die
Basisstation

Mobilteil(e) suchen
(,,Paging*) ™)

Mobilteil(e) suchen.
Anmeldung an der Basisstation
starten.

"



2.4  Angezeigte Symbole auf dem
Display des Mobilteils

=( O ¢ F Y
PHILIPS 1

CALLS MENU

Jedes Symbol, das auf dem Display des
Mobilteils angezeigt wird, weist auf ein
entsprechendes Ereignis, die jeweils noch
verfiigbare Akkukapazitit, usw. hin.

E-j Akku(s) voll aufgeladen.

E ] Akku(s) voll entladen.

( Laufendes Gesprich

Sprachbox (,,Voicemail*)-
Anzeige

Q Anrufliste

l‘ Lautsprecher an.
i Rufton aus.

T (Ubertragungs-)Signal bzw.
Signalstirke

E[u Energiesparmodus (“ECO”)
*Ist der Energiesparmodus (“ECQO”)
eingestellt, wird anstelle des Symbols fiir

das (Ubertragungs-)Signal T dieses
Symbol im Display angezeigt.

12

2.5 Die Menis auf dem Telefon
Die einzelnen Funktionen bzw. jeweils
verfiigbaren Optionen des Telefons sind
in vielen verschiedenen Meniis
angeordnet.

2.5.1  Meniis aufrufen
Im Hauptmenti des Telefons finden Sie z.
B. die Untermeniis “Datum & Zeit”,

“Ruftonmelodie”, “Sprache”, “Tastenton”
sowie “Konferenz”.

Im bzw. aus dem Standby-Modus kénnen

Sie

* Die rechte Softkey-Taste
C=MENU driicken — zum
Aufrufen des Hauptmeniis.

* Die linke Softkey-Taste

ANRUFE driicken — zum

Aufrufen der Anruf- und
Wahlwiederholungsliste.

« Die Taste ./ ®J driicken — zum
Offnen des Telefonbuchs.

9 Tipp

Zum Bewegen in den einzelnen
(Unter-)Menis die Navigationstasten
4] bzw. [/ verwenden.
8 Tipp
(Unter-)Meniis schneller beenden und zum
vorherigen Menii zuriickgehen? Hierfiir
einfach die rechte Softkey-Taste
ZURUCK driicken. Beachten Sie
aber, dass Anderungen, die Sie ggf.
vorgenommen haben, dann nicht
gespeichert werden.

Ihr Telefon



3 Telefon in Betrieb
nehmen

341 Basisstation anschlieBen

H  Netzanschluss an der entsprechenden

Buchse an der Unterseite der
Basisstation anschlieBen.

H Anderes Ende bzw. Netzadapter an
einer Steckdose einstecken.

H Telefonkabel an der entsprechenden
Buchse an der Unter- bzw. Riickseite
der Basisstation anschlieBen und das
andere Ende des Telefonkabels an
der Telefonbuchse einstecken.

’% .3

@ XL 660

Telefon in Betrieb nehmen

3.2 Ladestation anschlieBen
(nur fir Multi-Mobilteil-Systeme)
H Netzadapter an einer Steckdose

einstecken.
@l N
| o/ UJ N
]
L

3.3 Mobilteil aufladen

@ Achtung!

VORSICHT: EXPLOSIONSGEFAHR BEI

VERWENDUNG FALSCHER BATTERIEN

BZW. AKKU-TYPEN! Mit dem Gerit zu

verwenden sind nur Akkus des im

Lieferumfang enthaltenen bzw. von Philips

empfohlenen Typs: Multi-Life 600 mAh (2 x

1,2 V NiMH-Akkus, Typ bzw. GroBe

LAAA®, 600 mAh). Bitte unbedingt daran

halten. NiMH-Akkus sind gemaB den jeweils

ortlich geltenden Regelungen und

Bestimmungen zu entsorgen.

e Hinweis

Mobilteil(e) vor Erstinbetriebnahme fiir

24 Stunden aufladen!

H Die Akkus sind bereits im Mobilteil
eingesetzt. Vor dem Aufladen bitte
Schutzfolie durch Abziehen des
Etiketts entfernen.




H Mobilteil nun —zum Aufladen — in die

Basisstation stellen.

/”U M

‘
[T ovues \\

Il

(I
( ﬂ‘a&gﬂm
‘ (B PIP] ‘ ‘
‘ ‘ OO@

©O®

‘ b@@ |
| |
\ |

\__ s -

e Hinweis

Beim erstmaligen Aufladen kann sich das
Mobilteil ggf. erwdrmen. Das ist normal.
Es kann evtl. ein wenig dauern, bis sich das

Mobilteil einschaltet.

3.4 Anzeige der Akkukapazitit
Ein entsprechendes Symbol zeigt die
jeweils verfiigbarer Akkukapazitat auf
dem Mobilteil an.

[ma}

Akku(s) voll aufgeladen.
Akku(s) voll entladen.

Bei vollstindig entladenen Akkus schaltet
sich das Mobilteil nach kurzer Zeit aus,
wenn es nicht aufgeladen wird. Wenn Sie
zum Zeitpunkt geringer, noch
verfiigbarer Akkukapazitit ein Gesprich
fiihren, werden Sie mit entsprechenden
Warntonen auf die geringe Akkukapazitit
hingewiesen. Ggf. wird das jeweils
gefiihrte Gesprich dann unterbrochen.

3.5 BegriiBungsmodus
(“WILLKOMMEN”)

Bei der erstmaligen Inbetriebnahme
miissen Sie ggf. erst die jeweils
zutreffende Lindereinstellung
vornehmen. Nach dem Einsetzen der
Akkus wird “WELCOME”
(“WILLKOMMEN?) in verschiedenen
Sprachen auf dem Display angezeigt.
Taste OK driicken. Zum Einrichten des
Telefons beachten und befolgen Sie
nachstehende Hinweise und
Informationen.

L3} | Mobileil bitte aufladen.
Land bzw. Standardsprache des *Verfiigbare Spracheinstellung(en)
Lindereinstellung | Ansagetexte: fiir den Ansagetext
Deutschland Deutsch 1 - Deutsch
Osterreich Deutsch 2 - Tirkisch
Turkei Turkisch 3 - Franzdsisch
Frankreich Franzésisch 4 - Italienisch
Schweiz Englisch 5 - Englisch
UK Englisch 1 - Englisch
Irland

* StandardmaBig wird als Spracheinstellung fiir den Ansagetext die Sprache *“1”

angezeigt.

14

Telefon in Betrieb nehmen




Land bzw. Standardsprache des *Verfiigbare Spracheinstellung(en)
Land ellung | Ansagetexte: fiir den Ansagetext
Italien Italienisch 1 - Italienisch
Portugal Portugiesisch 2 - Portugiesisch
Griechenland Griechisch 3 - Griechisch
Spanien Spanisch 4 - Spanisch

5 - Englisch
Holland Englisch 1 - Holldndisch
Belgien 2 - Franzésisch

3 - Deutsch

4 - Englisch
Schweden Englisch 1 - Schwedisch
Norwegen 2 - Norwegisch
Finnland 3 - Finnisch

. 4 - Dinisch

Dénemark 5 - Englisch
Russland Englisch 1 - Russisch
Ukraine 2 - Ukrainisch

3 - Englisch
Ruminien English 1 - Ruménisch
Polen 2 - Polnisch
Tschechien 3 - Tschechisch
Ungarn 4 - Ungarisch
Slowakei 5 - Englisch
Slowenien
Kroatien
Bulgarien
Serbien
Singapur Englisch 1 - Englisch
Indonesien
Malaysia
Australien Englisch 1 - Englisch
Neuseeland

* StandardmaBig wird als Spracheinstellung fiir den Ansagetext die Sprache “1”

angezeigt.

Telefon in Betrieb nehmen



3.5.1 Land einstellen

Fir den einwandfreien Betrieb des
Telefons ist es erforderlich, die jeweilige
Landereinstellung auf dem Gerit
vorzunehmen. Gehen Sie dabei wie folgt
vor.

Nach der BegriiBungsnachricht
H Lindereinstellung auswihlen.
H Mit OK bestitigen.

* Die Ldndereinstellung wird damit
tibernommen und auf dem Telefon
gespeichert.

Nach der Landereinstellung kdnnen Sie
gleich Datum und Uhrzeit auf dem Telefon
einstellen (siehe nichster Abschnitt). Das
Telefon ist nun betriebsbereit. Wollen Sie
Datum und Uhrzeit zu einem spiteren
Zeitpunkt einstellen, so driicken Sie die
Taste ZURUCK, um diesen Schritt zu
tiberspringen.

Wollen bzw. miissen Sie die
vorgenommene Lindereinstellung einmal
andern, missen Sie das Telefon auf die
werksmaBigen Standardeinstellungen
(siehe hierzu ,,Standardeinstellungen* auf
Seite 38) zuriicksetzen.

3.6 Uhrzeit einstellen

Das Telefon verfiigt tiber eine Digitaluhr.
Es wird empfohlen, die Uhrzeit bei der
Inbetriebnahme auf dem Gerit
einzustellen.

16

3.6.1 Datum & Uhrzeit einstellen
H Hierfiir zunichst mit der Taste
MENU das Hauptmenii aufrufen.
Daraufhin DATUM & ZEIT
auswihlen. Mit OK die Option
DATUM EINST. auswihlen.
Uber das Tastenfeld das aktuelle
Datum eingeben.
Taste OK driicken.
* Auf dem Display des Mobilteils
erscheint das Uhrzeit-Menii.
B Uber das Tastenfeld nun die aktuelle
Uhrzeit eingeben.
@A Taste OK driicken.
 Die Einstellung wird damit
tibernommen und auf dem Telefon
gespeichert.

3.7 Standby-Modus

Bei keiner (Tasten-)Betitigung des
Mobilteils ist der Standby-Modus
eingestellt. Im Standby-Modus werden
auf dem Display des Mobilteils der
jeweils eingestellte Name des
Mobilteils sowie dessen Nummer, das
(Funk-)Verbindungssymbol sowie die
jeweils verfiigbare Akkukapazitit
angezeigt.

e Hinweis

Nach ein paar Sekunden im Standby-Modus
erlischt die Hintergrundbeleuchtung
automatisch. Nach weiteren 20 Sekunden
wird automatisch der
BILDSCHIRMSCHONER (die Uhrzeit im
Digitaluhr-Format) auf dem Display angezeigt.

Telefon in Betrieb nehmen



3.8  Stirke des Funksignals

Das Symbol T weist auf die hergestellte
und bestehende Verbindung zwischen
Mobilteil und Basisstation hin. Blinkt das
Symbol auf dem Display nicht, besteht
eine Verbindung zwischen Mobilteil und
Basisstation. Blinkt das Symbol auf dem
Display auf, besteht keine Verbindung
zwischen Mobilteil und Basisstation.
Wird die Entfernung zur Basisstation zu
groB, werden Sie dann, wihrend Sie ein
Gesprich fithren, durch entsprechende
Warntone darauf hingewiesen, dass die
jeweilige Verbindung ggf. gleich
abgebrochen wird. Verringern Sie in
einem solchen Fall umgehend die Distanz
zur Basisstation. Anderenfalls wird die
Verbindung abgebrochen.

e Hinweis

Besteht keine Verbindung — mehr — zur
Basisstation, konnen Sie mit dem Gerit
weder telefonieren noch ankommende
Anrufe entgegennehmen. Dariiber hinaus
stehen lhnen in einem solchen Fall auch
viele der Funktionen bzw. Optionen nicht
mehr zur Verfiigung.

3.9 Mobilteil(e) suchen & finden

H Hierfir die Taste ) an der
Basisstation driicken.

* Alle an dieser Basisstation
angemeldeten Mobilteile klingeln
daraufhin.

H Um die Funktion abzubrechen, die
Taste ) an der Basisstation einfach
erneut driicken.
 Alle an dieser Basisstation

angemeldeten Mobilteile klingeln
nun nicht mehr.

Telefon in Betrieb nehmen

ODER

Eine beliebige Taste auf dem
wiedergefundenen Mobilteil
driicken, um die ,,Paging“-Suche zu
beenden. Durch Driicken der Taste
RUHE wird allerdings nur die
Funktion fiir dieses Mobilteil
beendet.



3.10 Meniistruktur

In der nachfolgenden Tabelle ist die Struktur der einzelnen (Unter-)Ments des Telefons

aufgelistet. Im bzw. aus dem Standby-Modus kénnen Sie

« die rechte Softkey-Taste C—"MENU driicken — zum Aufrufen des Hauptmeniis.

« die linke Softkey-Taste =2 ANRUFE driicken — zum Aufrufen der Anruf- und
Wahlwiederholungsliste.

« die Taste driicken — zum Offnen des Telefonbuchs.

Zum Bewegen in den einzelnen (Unter-)Meniis die Navigationstaste 4 bzw. [

verwenden; zum Aufrufen von jeweils verfiigbaren Optionen die linke Softkey-Taste

OK driicken.
Zum Verlassen von (Unter-)Meniis bzw. zum Abbrechen von Vorgingen die rechte
Softkey-Taste C=>2ZURUCK verwenden.

MENU DATUM & ZEIT
RUFTONMELODIE _|:| WAHLEN |_| Liste derverfigbaren mmgammer{
RUFTONLAUTST. AUS/STUFE 1/STUFE 2/
STUFE 3/STUFE 4/STUFE 5
SPRACHE f—| Liste der verflgbaren Sprachen|
TASTENTON |—JEnvaus
KONFERENZ |—[envaus
ERW. EINST ECO |—{envaus
ANMELDUNG
ROCKRUFZEIT |—{kuRzMITTELLANG
WAHLVERFAHREN® |—[TONWAHLPULSWAHL
ORTSVORWAHL* |—JEnvaus
CODE NETZB*
ZURUCKSETZEN
ANRUFE [WWH-LISTE }—] wahhaiederholungsiste ] ANZEIGENINUM.
SPEICHERN/LOSCHEN/
ALLE LOSCHEN
[ANKOMMEND J—tiste empfangener Annfe | ANZEIGENINUM.
SPEICHERN/LOSCHEN/
ALLE LOSCHEN
[TELEF.BUCH | Telefonbuch-Liste HINZUFUGEN/ANZEIGEN/

ANDERN/LOSCHEN/
ALLE LOSCHEN

SPEICHER

*Die Verfiigbarkeit ist landesabhingig.

18 Telefon in Betrieb nehmen



4 Telefonieren

e Hinweis

Notrufe: Diese Geriteausstattung kann
bei einem Stromausfall nicht fiir einen
Notruf eingesetzt werden. Verwenden
Sie also im Notfall ein alternatives Gerit,
z. B. ein Mobiltelefon.

4.1 Anrufen
In diesem Abschnitt finden Sie
Informationen zu den verschiedenen

Moglichkeiten der Verbindungsherstellung.

& Hinweis

Stirke des Funksignals: Bitte vor Wihlen

und Herstellen der Verbindung sowie

wihrend des Gesprichs die Stirke des

Funksignals tiberpriifen. Weitere

Informationen hierzu finden Sie auch im

Abschnitt ,,Starke des Funksignals* auf

Seite 17.

B Taste ™ driicken.

H Gewiinschte Rufnummer eingeben.
Die eingegebene Rufnummer wird
auf dem Display angezeigt und
gewihlt.

e Hinweis

Anzeige der Gesprichsdauer: Die jeweilige

Verbindungs- bzw. Gesprichsdauer wird

Ihnen auf dem Display angezeigt.

& Hinweis

Geringe Akkukapazitit: VWenn Sie zum

Zeitpunkt geringer, noch verfiigbarer

Akkukapazitit ein Gesprich fiihren,

werden Sie mit entsprechenden

Warntonen auf die geringe Akkukapazitit

hingewiesen. Laden Sie dann am besten

Telefonieren

umgehend das Mobilteil auf oder das
jeweils gefiihrte Gesprich wird ggf.
unterbrochen. Weitere Informationen
hierzu finden Sie auch im Abschnitt
Anzeige der Akkukapazitit“ auf Seite 14.

4.1.1 Vorbereitete Wahl

Uber diese Funktion kénnen Sie sich die

jeweils eingegebene Rufnummer vor

Herstellen der Verbindung auf dem

Display anzeigen lassen und ggf.

bearbeiten.

H  Hierfir zunichst die gewiinschte
Rufnummer eingeben. Die
eingegebene Rufnummer wird auf
dem Display angezeigt. Rufnummer
nun, falls gewiinscht oder
erforderlich, bearbeiten bzw.
andern.

H Die Taste ©) driicken, um die
Rufnummer zu wihlen.

@ Tipp

Zum ziffernweisen Léschen die Taste

CLEAR verwenden.

Taste @ gedriickt halten, um eine

Wihlpause einzufiigen. “P” wird

daraufhin auf dem Display eingeblendet.

4.1.2 Ausder
Wabhlwiederholungsliste
anrufen

H Hierfiir zunichst die Taste ANRUFE

driicken.

B  WWH-LISTE auswihlen. Mit OK

bestitigen.

H Jeweils gewiinschten Eintrag in der

Liste auswiahlen.
B Die Taste & driicken, um die
Rufnummer zu wihlen.

19



4.1.3 Aus dem Telefonbuch

anrufen

Weitere Informationen zur Telefonbuch-

Funktion finden Sie im entsprechenden

Abschnitt ,, Telefonbuch® auf Seite 27.

H  Mit der Taste ./ ®J zunichst das
Telefonbuch 6ffnen.

H  Jeweils gewiinschten Eintrag in der
Liste auswahlen.

H Die Taste & driicken, um die
Rufnummer zu wihlen.

4.1.4 Aus der Anrufliste anrufen

Sie kénnen einen beliebigen Eintrag aus

der Liste angekommener Anrufe

(verpasste wie entgegengenommene) —

erneut — anrufen. Weitere Informationen

hierzu finden Sie auch im Abschnitt

LwAnrufliste* auf Seite 29.

H Hierfiir zunichst die Taste ANRUFE
driicken.

H Darauthin ANKOMMEND
auswihlen. Mit OK bestitigen.

H Jeweils gewiinschten Eintrag in der
Liste auswahlen.

B Die Taste ) driicken, um die
Rufnummer zu wihlen.

4.2  Gespriche beenden

H Taste & driicken.

9 Tipp

Automatische Gesprichsbeendigung: Ist
die Funktion “AUTO. AUFLEGEN”
aktiviert, konnen Sie allein durch
Zuriickstellen des Mobilteils in die
Basisstation bzw. Ladeschale das gefiihrte
Gesprich beenden.

20

4.3  Anrufe entgegennehmen

Bei einem ankommenden Anruf klingelt
das Telefon und das LED blinkt. Die Taste
() driicken, um den Anruf
entgegenzunehmen.

) Achtung!

Klingelt das Mobilteil bei einem
ankommenden Anruf, halten Sie das
Mobilteil bitte nicht zu nah an lhr Ohr, da
die Lautstirke des Ruftons lhr Gehér
schidigen kann.

e Hinweis

Anruferidentifikation/
Rufnummerniibermittlung: Dieser Dienst
ist ggf. beim Netzanbieter zu beantragen.
9 Tipp

Verpasste(r) Anruf(e)? Bei verpassten
Anrufen werden Sie vom Mobilteil darauf
hingewiesen. Das Symbol Q blinkt dann
auf.

4.3.1 Rufton ausschalten

Sie kénnen den Rufton fiir ankommende

Anrufe auch stumm schalten; dann

klingelt das Gerat dementsprechend

nicht, wenn jemand versucht, Sie zu
erreichen.

H Weitere Informationen hierzu
finden Sie im Abschnitt ,,Ton-
Einstellungen® auf Seite 32.

(] Tipp

Rufton bei ankommenden Anrufen stumm

schalten? Um den Rufton fiir und bei

einem ankommenden Anruf stumm zu
schalten, die Taste RUHE driicken.

Telefonieren



4.4  Verfiugbare Funktionen/
Optionen wihrend eines
Gesprichs

In diesem Abschnitt finden Sie

Informationen zu den einzelnen

Funktionen bzw. Optionen, die wahrend

eines Gesprichs zur Verfiigung stehen.

4.41 Horer-/
Lautsprecherlautstirke
einstellen & dndern
H  Wihrend eines Gesprichs kann die
Lautstirke, wie jeweils gewiinscht,
erhoht (hierfur die Taste
driicken) bzw. verringert werden
(hierfiir die Taste KV driicken).
* Nach Ubernahme der Einstellung
erscheint auf dem Display wieder
die Gesprdchsanzeige.

Mikrofon stumm schalten/
Stummschaltung
deaktivieren

Uber diese Funktion kénnen Sie das

Mikrofon stumm schalten, so dass Sie der

Gesprichsteilnehmer dann nicht mehr

héren kann, wihrend Sie sich z. B. mit

jemandem im Zimmer unterhalten.

H Hierfiir wihrend eines Gesprichs
die Taste STUMM driicken; das
Mikrofon ist damit stumm
geschalten.

*  Auch wenn Sie das Mikrofon stumm
geschalten haben, héren Sie noch
immer den Teilnehmer am anderen
Ende der Leitung.

H Zum Deaktivieren der
Stummschaltung die Taste UNMUTE
driicken.

* Der andere Teilnehmer kann Sie

nun wieder horen.

Telefonieren

4.5  Lautsprecher ein-/
ausschalten:
Freisprechmodus

H  Zum Ein- bzw. Ausschalten des

Lautsprechers die Taste \ "
driicken.

e Hinweis

Freisprechmodus: Durch Aktivieren des

Freisprechmodus kann die

Horerlautstirke ggf. plotzlich sehr stark

zunehmen. Halten Sie daher das Mobilteil

bitte nicht zu nah an lhr Ohr.

4.6 Direkter
Rufnummernspeicher
Es konnen zwei Rufnummern im direkten
Speicher des Telefons und damit zur
direkten Anwahl gespeichert werden.
Durch langes Driicken der Taste Cmi>
bzw. CM2D bej Anzeige einer
Rufnummern wird die jeweilige
Rufnummer im direkten
Rufnummernspeicher des Telefons
gespeichert.
& Hinweis
Eintrige des Rufnummernspeichers
andern? Ist ein Speicherplatz des direkten
Rufnummernspeichers bereits mit einer
Rufnummer belegt, werden Sie
aufgefordert, das Ersetzen der
gespeicherten mit der neuen
Rufnummern zu bestitigen. Mit der Taste
JA bestitigen; damit wurde der alte
Eintrag des Rufnummernspeichers durch
den neuen Eintrag ersetzt.

21



4.6.1 Gespeicherte Rufnummern
anzeigen
H Hierfiir einfach die Taste Cmi>
bzw. M2 driicken.

* Die auf diesem Speicherplatz
gespeicherte Rufnummer wird
angezeigt.

e Hinweis
Die Taste ) driicken, um die angezeigte
Rufnummer zu wihlen.

4.6.2 Gespeicherte Rufnummern
wihlen
B Taste & driicken.
B Daraufhin die Taste M bzw.
Cm> driicken, um die jeweilige
Rufnummer zu wihlen.

22

Telefonieren



5 Intemer Anruf
(,,Interkom"-
Funktion) &
Konferenzverbindung

Uber die ,,Interkom*“-Funktion kann eine
interne Verbindung zu einem anderen
Mobilteil aufgebaut werden;
Voraussetzung dafiir ist, dass die
Mobilteile an der gleichen Basisstation
angemeldet sind. Uber die “Konferenz”-
Verbindung kénnen Teilnehmer an zwei
Mobilteilen gleichzeitig an einem
Gesprich mit einem oder mehreren
externen Teilnehmern teilnehmen.

5.1 Anderes Mobilteil anrufen
(interne Verbindung)

e Hinweis

Sind insgesamt nur zwei Mobilteile an der

Basisstation angemeldet, so wird die

interne Verbindung zwischen den beiden

Mobilteilen unverziiglich hergestellt,

wenn die Taste @2 gedriickt wird.

H  Zunichst die Taste @) kurz (fur ca.
zwei Sekunden) gedriickt halten.
Das bzw. die jeweils verfiigbaren
Mobilteile werden auf dem Display
angezeigt.

H  Nun das Mobilteil auswihlen, zu
dem eine interne Verbindung
hergestellt werden soll, bzw. hierfiir
einfach die entsprechende
Nummer(ntaste) driicken. Mit OK
bestitigen.

* Das jeweils ausgewdhite Mobilteil
klingelt.

Interner Anruf (,,Interkom*-Funktion) & Konferenzverbindung

—~

H Die Taste ) auf dem angerufenen
Mobilteil driicken.

* Die interne Verbindung zwischen
den beiden Mobilteilen ist damit
hergestellt.

B Die Taste ~ driicken, um den
internen Anruf nicht
entgegenzunehmen bzw. um eine
interne Verbindung zu beenden.

e Hinweis

Ist ein angerufenes Mobilteil nicht

verfiigbar, héren Sie ein entsprechendes

Besetztzeichen.

5.1.1 Anderes Mobilteil anrufen
(bei bestehender
Verbindung)

Auch wihrend eines Gesprichs kann eine

interne Verbindung zu einem anderen

Mobilteil aufgebaut werden.

H Hierfiir zunichst wihrend eines
Gesprichs die Taste © fisr mehrals
zwei Sekunden gedriickt halten.

* Das externe Gesprdch wird damit
automatisch — in der Leitung —
gehalten.

Nun das Mobilteil auswihlen, zu
dem eine interne Verbindung
hergestellt werden soll, bzw. hierfiir
einfach die entsprechende
Nummer(ntaste) driicken. Mit OK
bestitigen.

H Nun das Entgegennehmen des
internen Anrufs am anderen
Mobilteil abwarten.

23



5.1.2 Zwischen externen &

internen Gesprichen hin- &
herwechseln
Taste @) driicken, um zwischen
einer internen Verbindung und
einem externen Gesprich hin- und
herzuwechseln.

5.2

Externe Anrufe an ein
anderes Mobilteil
weiterverbinden
Hierfiir wahrend eines Gesprichs
die Taste @ gedriickt halten.
Nun das Mobilteil auswihlen, zu
dem eine interne Verbindung
hergestellt werden soll, bzw. hierfiir
einfach die entsprechende
Nummer(ntaste) driicken. Mit OK
bestitigen.
Die Taste ) auf dem Mobilteil
driicken, mit dem das externe
Gesprich entgegengenommen
wurde.
* Damit wurde der externe Anruf an
das andere Mobilteil
weiterverbunden.

5.3

Konferenzverbindung
herstellen

Uber eine Dreier-Konferenzverbindung

koénnen Teilnehmer an zwei Mobilteilen

gleichzeitig an einem externen Gesprich
teilnehmen.

=

Hinweis

Um diese Funktion nutzen zu kénnen,
miussen mindestens zwei Mobilteile an

der gleichen Basisstation angemeldet sein.

24

Waihrend eines externen Gesprichs

Hierfiir zunichst die Taste @2 fiir

mehr als zwei Sekunden gedriickt

halten, um die interne Verbindung
zwischen den beiden Mobilteilen
herzustellen. Das bzw. die jeweils
verfiigbaren Mobilteile werden auf
dem Display angezeigt.

¢ Das externe Gesprdch wird dann
automatisch — in der Leitung —
gehalten.

Nun das Mobilteil auswihlen, zu

dem eine interne Verbindung

hergestellt werden soll, bzw. hierfiir
einfach die entsprechende

Nummer(ntaste) driicken. Mit OK

bestitigen.

* Das jeweils ausgewdhite Mobilteil
klingelt.

Die Taste ) auf dem angerufenen

Mobilteil driicken.

* Die interne Verbindung zwischen
den beiden Mobilteilen ist damit
hergestellt.

Auf dem Mobilteil, mit dem der

externe Anruf entgegengenommen

wurde, nun die Taste KONF.
driicken.

* Damit haben Sie die Dreier-
Konferenzverbindung mit dem
externen Gesprdchsteilnehmer und
den beiden Mobilteilen hergestellt.

Zum Beenden der

Konferenzverbindung die Taste

INTERN driicken; die interne

Verbindung zwischen den beiden

Mobilteilen bleibt noch bestehen.

Interner Anruf (,,Interkom*-Funktion) & Konferenzverbindung



8 Tipp

Konferenzverbindung automatisch
herstellen? Mit dem Telefon kénnen Sie
auch schnell und bequem an einem
gefiihrten Gesprich teilnehmen; hierfiir
einfach nur die Taste ) driicken.
Weitere Informationen hierzu finden Sie
im Abschnitt ,,Konferenzverbindung
automatisch herstellen” auf Seite 33.

Bei bestehender

Konferenzverbindung

H Die Taste INTERN driicken, um das
externe Gesprich in der Leitung zu
halten und wieder die interne

Verbindung herzustellen.

* Das externe Gesprdch wird damit
automatisch — in der Leitung —
gehalten.

e Hinweis

Auch wenn die Konferenzverbindung auf
einem Mobilteil beendet wird, bleibt die
Verbindung des jeweils anderen
Mobilteils mit dem externen
Gesprichsteilnehmer weiterhin
bestehen.

Interner Anruf (,,Interkom*-Funktion) & Konferenzverbindung

25



6 Text-&
Zifferneingabe

Sie kénnen Text und Ziffern z. B. bei der
Eingabe eines Namens fiir das Mobilteil,
im Telefonbuch-Meni sowie in anderen
Meniis bzw. Meniioptionen eingeben.

6.1 Text & Ziffern eingeben

H In der nachstehenden Tabelle sehen
Sie die jeweils den einzelnen Tasten
zugeordneten Zeichen.

H Ggf. isteine Taste mehr als einmal zu
driicken.

@ Tipp

Bearbeiten: Taste CLEAR zum L&schen

von Eingaben verwenden. Zum Bewegen

des Cursors entweder die Taste \_*

oder [/ verwenden.

Ubersicht

Taste | Zugeordnete Zeichen
(GroBbuchstaben)

0 R A A T
%\~ |

1 Leerzeichen/-schritt 1 @ _ #
=<>()&€L$¥[]{}
0§ ...

2 |ABC2AAAEAAAAA
ACCC

3 DEF3DDEEEEEEEA®

4 |GHI4GiIlTIT

5 JKLSALLL

6 |MNO6NNNOOOHOOS

26

7 PQRS7RSSSBMOE

8 TUVSTTUULULUUOU

9 WXYZ9YZ27Z13Q
sy

Fiir die Eingabe von z. B. PAUL gehen Sie
wie folgt vor:

Taste 7 einmal driicken:P

Taste 2 einmal driicken: A

Taste 8 zweimal driicken:U

Taste 5 dreimal driicken:L

Text- & Zifferneingabe



7 Telefonbuch

Im Telefonbuch des Telefons kénnen bis
zu 100 Eintrage gespeichert werden. Das
Telefonbuch kénnen Sie schnell und
einfach auf bzw. mit dem Mobilteil
aufrufen. Fiir jeden Telefonbucheintrag
stehen max. 14 Zeichen fiir die Eingabe
des jeweiligen Namens und max. 24
Ziffern fur die Eingabe der jeweiligen
Rufnummer zur Verfiigung.

71 Telefonbuch 6ffnen

e Hinweis

Das Telefonbuch kann immer nur an bzw.

mit einem Mobilteil aufgerufen werden.

H Hierfiir die Taste /. ®J driicken.

H Jeweils gewiinschten Eintrag
auswibhlen.

() Tipp

Optionsmenii: Bei gedffnetem

Telefonbuch kénnen Sie sich die jeweils

verfiigbaren Optionen durch Driicken

der Taste OPTION anzeigen lassen.

7.1.1  Kontakte im Telefonbuch
schneller finden

Sie kénnen zum Finden eines Eintrags im
Telefonbuch entweder mit den
Navigationstasten durch die Eintrige
blittern oder die Eintrage auch tber den

Anfangsbuchstaben durchsuchen.

Telefonbuch

71141 Telefonbuch mit

Navigationstasten

durchsuchen

H  Hierfir bei getffnetem Telefonbuch
einfach mit den Navigationstasten

(O] bzw. ["/7) durch die

Eintrage blattern.

71.1.2 Telefonbuch tber

Anfangsbuchstaben

durchsuchen

H  Hierfiir bei gecffnetem Telefonbuch
den ersten Buchstaben des
gesuchten Kontaktes eingeben; fiir
die Eingabe das Tastenfeld
verwenden.

7.1.2 Verfiugbare Funktionen/
Optionen wihrend eines
Gesprichs

Sie kénnen das Telefonbuch auch dann

aufrufen, wihrend Sie ein Gesprich

fiihren.

H  Hierfir bei bestehender Verbindung

zunichst die Taste ./ @) driicken.

H Jeweils gewiinschten Eintrag

auswihlen.

7.2  Aus dem Telefonbuch
anrufen

Weitere Informationen hierzu finden Sie

im Abschnitt ,,Aus dem Telefonbuch

anrufen® auf Seite 20.

27



7.3 Kontakte im Telefonbuch
speichern

e Hinweis

Voller Speicher? Sind alle Speicherplitze
des Telefonbuchs belegt, werden Sie vom

Mobilteil durch eine entsprechende

Meldung darauf hingewiesen. Léschen Sie
in diesem Fall einige vorhandene Eintrige,

um Platz fir neue Eintriage im
Telefonbuch freizugeben.

B Hierfiir die Taste ./ ®J driicken.
B Daraufhin die Taste OPTION

driicken. HINZUFUGEN auswihlen.

Mit OK bestitigen.
e Hinweis
Text- & Zifferneingabe: Weitere
Informationen hierzu finden Sie unter
»Text- & Zifferneingabe® auf Seite 26.
H Name des neuen Kontaktes
eingeben. Mit OK bestitigen.
Rufnummer zum neuen Kontakt
eingeben.

& Hinweis

Doppelte Eintrige? Ist bereits ein Eintrag

mit der gleichen Rufnummer im
Telefonbuch vorhanden, so kann der
jeweils — neue — Eintrag nicht im
Telefonbuch gespeichert werden.
(%) Tipp
Wibhlpause einfiigen? Hierfiir die Taste
® gedriickt halten.
H Mit SPEICH bestitigen.

* Der neue Eintrag ist damit im

Telefonbuch gespeichert.

28

74
a
a

Kontaktangaben bearbeiten
Hierfiir die Taste ./ ®J driicken.
Jeweils gewiinschten Eintrag
auswihlen. Taste OPTION driicken.
Option ANDERN auswihlen. Mit OK
bestitigen.

Daraufhin ggf. den Namen

bearbeiten. Mit OK bestitigen.

Nun ggf. die Rufnummer bearbeiten.

Mit SPEICH bestitigen.

* Der neue Eintrag ist damit im
Telefonbuch gespeichert.

7.5

Kontakte aus dem
Telefonbuch l6schen
Hierfiir die Taste ./ ®J driicken.
Jeweils gewiinschten Eintrag
auswihlen. Taste OPTION driicken.
Daraufhin LOSCHEN auswihlen. Mit
OK bestitigen.
* Der ausgewdhlte Eintrag ist damit
geloscht.

[~ -]

Alle Eintrige aus dem
Telefonbuch l6schen
Hierfiir die Taste driicken.
Darautfhin die Taste OPTION
driicken. Nun ALLE LOSCHEN
auswihlen. Mit OK bestitigen.
* Sie werden aufgefordert, den
Vorgang zu bestdtigen.
Mit OK bestitigen.
« Alle jeweils vorhandenen Eintrdge
sind damit geloscht.

Telefonbuch



8  Anrufliste

In der Anrufliste werden alle Anrufe,
verpasste wie entgegengenommene
Gespriche, gespeichert. Dabei werden
folgende Informationen angezeigt: Name
und Rufnummer des Anrufers sowie Tag
und Uhrzeit des jeweiligen Anrufs. Diese
Funktion(en) stehen aber nur dann zur
Verfiigung, wenn Sie den Dienst
Anruferidentifikation (CLIP) bei lhrem
jeweiligen Netzanbieter beantragt haben.

In der Anrufliste des Telefons kénnen bis
zu zwanzig Eintrige gespeichert werden.
Liegen nicht entgegengenommene Anrufe
vor, weist Blinken des entsprechenden
Symbols (Q) darauf hin. Ist die Identitit
bzw. Rufnummer eines Anrufers nicht
unterdriickt, wird der Name bzw. die
Rufnummer des Anrufers angezeigt. Die
jeweiligen Eintrage in der Anrufliste
werden in chronologischer Reihenfolge
angezeigt, d. h. der jeweils letzte Anruf
wird als erster in der Liste aufgefiihrt.
e Hinweis

Ein Riickruf aus der Anrufliste ist evtl.
nicht fiir alle Rufnummern méglich, wenn
es sich z. B. um nicht giiltige Rufnummern
handelt.

Anrufliste

8.1 Anrufliste aufrufen

H  Hierfiir zunichst die Taste
ANZEIGEN driicken (oder die Taste
ANRUFE driicken, wenn keine
neuen Eintrige in der Liste
vorhanden sind).

H Darauthin ANKOMMEND auswihlen
und die Anrufliste mit der Taste OK
aufrufen.

H Jeweils gewiinschten Eintrag in der
Liste auswahlen. Taste OPTION
driicken. Option ANZEIGEN
auswihlen. Mit OK bestitigen.

8.2  Aus der Anrufliste anrufen
Weitere Informationen zum Anrufen aus
der Anrufliste finden Sie im Abschnitt
,Aus der Anrufliste anrufen* auf Seite 20.

8.3  Eintriage aus der Anrufliste
im Telefonbuch speichern

H Hierfir zunichst die Anrufliste
(ANKOMMEND) aufrufen.

B Jeweils gewiinschten Eintrag in der
Liste auswihlen. Taste OPTION
driicken.

H Option NUM. SPEICHERN
auswihlen. Mit OK bestitigen.

B Daraufthin den Namen eingeben
bzw. ggf. bearbeiten. Mit OK
bestitigen.

H Nun die Rufnummer eingeben bzw.
ggf. bearbeiten. Taste SPEICH
driicken.

* Der neue Eintrag ist damit im
Telefonbuch gespeichert.

29



8.4

Eintrige aus der Anrufliste
I6schen
Hierfiir zunéchst die Anrufliste
(ANKOMMEND) aufrufen.
Jeweils gewiinschten Eintrag in der
Liste auswahlen. Taste OPTION
driicken.
Daraufhin LOSCHEN auswihlen. Mit
OK bestitigen.
* Der ausgewdbhlte Eintrag ist damit
geloscht.

8.5

30

Alle Eintrdge in der
Anrufliste loschen
Hierfiir zunéchst die Anrufliste
(ANKOMMEND) aufrufen.
Fiir das Aufrufen der verfiigbaren
Optionen dementsprechend die
Taste OPTION driicken.
Daraufhin ALLE LOSCHEN
auswihlen. Mit OK bestitigen.
* Sie werden aufgefordert, den
Vorgang zu bestdtigen.
Mit OK bestitigen.
* Alle jeweils vorhandenen Eintrdge
sind damit geloscht.

Anrufliste



9  Wahlwiederholungsliste

In der Wahlwiederholungsliste sind die
jeweils zuletzt gewéhlten Rufnummern
gespeichert. Als weitere Informationen zu
diesen Eintragen wird der Name des jeweils
Angerufenen sowie dessen Rufnummer
angezeigt. In der Wahlwiederholungsliste
des Telefons kénnen bis zu zehn Eintrige
gespeichert werden.

9.1  Wabhlwiederholungsliste
aufrufen
H Hierfiir zunichst die Taste ANRUFE
driicken.

H Daraufhin WWH-LISTE auswihlen
und die Wahlwiederholungsliste mit
OK aufrufen.

H Jeweils gewiinschten Eintrag in der
Liste auswihlen. Taste OPTION
driicken. Option ANZEIGEN
auswihlen. Mit OK bestitigen.

9.2 Ausder
Wabhlwiederholungsliste
anrufen

Weitere Informationen zum Anrufen aus
der Wahlwiederholungsliste und damit
zum erneuten Wihlen von Rufnummern
finden Sie im Abschnitt ,,Aus der
Wahlwiederholungsliste anrufen auf
Seite 19.

9.3  Eintrédge aus der

Wabhlwiederholungsliste im

Telefonbuch speichern

EH Hierfiir zunichst die WWH-LISTE
aufrufen.

H  Jeweils gewiinschten Eintrag in der
Liste auswihlen. Taste OPTION
driicken.

Wahlwiederholungsliste

Option NUM. SPEICHERN

auswihlen. Mit OK bestitigen.

Daraufhin den Namen eingeben

bzw. ggf. bearbeiten. Mit OK

bestitigen.

Nun die Rufnummer eingeben bzw.

ggf. bearbeiten. Taste SPEICH

driicken.

* Der neue Eintrag ist damit im
Telefonbuch gespeichert.

9.4

Eintrige aus der
Wabhlwiederholungsliste
I6schen
Hierfiir zunichst die WWH-LISTE
aufrufen.
Jeweils gewiinschten Eintrag in der
Liste auswahlen. Taste OPTION
driicken.
Daraufhin LOSCHEN auswihlen. Mit
OK bestitigen.
* Der ausgewdbhlte Eintrag ist damit
geloscht.

9.5

Alle Eintrige in der
Woahlwiederholungsliste
I6schen
Hierfiir zunichst die WWH-LISTE
aufrufen.
Fir das Aufrufen der verfiigbaren
Optionen dementsprechend die
Taste OPTION driicken.
Daraufhin ALLE LOSCHEN
auswihlen. Mit OK bestitigen.
« Sie werden aufgefordert, den
Vorgang zu besttigen.
Mit OK bestitigen.
« Alle jeweils vorhandenen Eintrdge
sind damit geloscht.

31



10 Personliche
Einstellungen

Uber diese (Unter-)Meniis kénnen Sie die
Einstellungen auf dem Telefon, wie jeweils
gewiinscht, benutzerdefiniert vornehmen
und anpassen.

10.1 Display-Einstellungen

10.1.1 Display-Sprache einstellen &

dndern

Diese Funktion steht nur zur Verfigung,

wenn vom jeweiligen Modell auch

mehrere Sprachen unterstiitzt werden.

e Hinweis

Die jeweils verfiigbaren Spracheinstellungen

sind dariiber hinaus auch landesabhingig.

H Hierfir zunichst mit der Taste
MENU das Hauptmenii aufrufen.

H Daraufhin SPRACHE auswihlen. Mit
OK bestitigen.

H Jeweils gewiinschte — neue —
Einstellung auswihlen. Mit OK
bestdtigen.

* Die Einstellung wird damit
tibernommen und auf dem Telefon
gespeichert.

10.2 Ton-Einstellungen

10.2.1 Klingelmelodie des
Mobilteils einstellen &
dndern

Fiinf Standard- und zehn polyphone

Ruftonmelodien stehen auf dem Mobilteil

zur Auswahl.

32

H  Hierfir zunichst mit der Taste
MENU das Hauptmenii aufrufen.
Daraufhin RUFTONMELODIE >
WAHLEN auswihlen. Mit OK
bestitigen.

H Jeweils gewiinschte — neue —
Einstellung auswihlen. Mit OK
bestitigen.
 Die Einstellung wird damit

iibernommen und auf dem Telefon
gespeichert.

[~]

10.2.2 Ruftonlautstirke auf dem
Mobilteil einstellen & dndern

Auf dem Mobilteil stehen sechs

Lautstéarkestufen der Klingelmelodie zur

Auswahl; dariiber hinaus kénnen Sie den

Rufton auch stumm schalten.

H  Hierfir zunichst mit der Taste
MENU das Hauptmenii aufrufen.

Daraufhin RUFTONMELODIE >
RUFTONLAUTST. auswihlen. Mit
OK bestitigen.

H Jeweils gewiinschte — neue —
Einstellung auswihlen. Mit OK
bestitigen.
 Die Einstellung wird damit

tibernommen und auf dem Telefon
gespeichert.

10.2.3 Tastenton ein-/ausschalten

Werden Tasten des Mobilteils betitigt,

wird ein entsprechender Tastenton

ausgegeben.

H Hierfir zunichst mit der Taste
MENU das Hauptmenii aufrufen.

H Daraufhin TASTENTON auswihlen.
Mit OK bestitigen.

Personliche Einstellungen



Jeweils gewiinschte — neue —
Einstellung auswihlen. Mit OK
bestdtigen.

Die Einstellung wird damit
tibernommen und auf dem Telefon
gespeichert.

10.3

Konferenzverbindung
automatisch herstellen

Ist diese Funktion aktiviert, kdnnen Sie

schn

ell und bequem an einem Gesprich,

das von einem externen Teilnehmer und
einem Teilnehmer an einem weiteren

Mob

ilteil gefiihrt wird, teilnehmen, indem

Sie einfach nur die Taste ™) driicken.

10.3.1 Automatische

Konferenzverbindung
aktivieren/deaktivieren
Hierfiir zunachst mit der Taste
MENU das Hauptmenii aufrufen.
Daraufhin KONFERENZ auswihlen.
Mit OK bestitigen.
Jeweils gewiinschte — neue —
Einstellung auswihlen. Mit OK
bestitigen.
* Die Einstellung wird damit
iibernommen und auf dem Telefon
gespeichert.

Personliche Einstellungen

33



11 Erweiterte
Einstellungen &
Funktionen

In diesem Abschnitt finden Sie
Informationen zu den erweiterten
Einstellungen und Funktionen des
Telefons. Lesen Sie bitte auch diesen
Abschnitt gut und sorgfiltig durch. Sie
finden darin wichtige Informationen zur
optimalen Nutzung des Gerits.

11.1  Energiesparmodus (“ECO”)
Im Energiesparmodus (“ECO”) ist die
Ubertragungsleistung von Basisstation
zum Mobilteil geringer.

H  Hierfiir zunachst mit der Taste

MENU das Hauptmenii aufrufen.

B Daraufhin ERW. EINST > ECO
auswihlen und mit OK bestitigen.

H  Jeweils gewiinschte —neue —Einstellung
auswihlen und mit OK bestitigen.

* Die Einstellung wird damit
tibernommen und auf dem Telefon
gespeichert.

« F[0 wird anstelle von T im
Standby-Modus angezeigt.

e Hinweis

Ist der Energiesparmodus (“ECO”)
eingestellt, ist die Reichweite der
Verbindung zwischen Mobilteil und
Basisstation ggf. geringer.

11.2 Mobilteil(e) anmelden
Nachstehend wird lhnen der Vorgang
beschrieben, den Sie zur Anmeldung des
Mobilteils befolgen miissen. Der
Anmeldevorgang kann von Mobilteil zu

34

Mobilteil unterschiedlich sein. Sehen Sie
in dieser Hinsicht bitte auch immer in den
Anleitungen bzw. in der jeweiligen
Herstellerdokumentation zu dem
Mobilteil nach, das Sie zusitzlich
anmelden wollen.

Zusitzliche Mobilteile missen an der
Basisstation angemeldet sein, bevor Sie
diese benutzen kénnen. An der
Basisstation kénnen bis zu fiinf Mobilteile
angemeldet werden. Die Eingabe des PIN-
Codes ist erforderlich, wenn Sie
Mobilteile an- bzw. abmelden wollen.

11.2.1 Automatische Anmeldung
H Hierfiir Mobilteil zunichst in die
Basisstation stellen. Das Mobilteil
erkennt die Basisstation und startet
automatisch die Anmeldung.
* Der Vorgang muss innerhalb von
zwei Minuten abgeschlossen sein.
Von der Basisstation wird den
jeweiligen Mobilteilen automatisch
eine Nummer zugewiesen.

11.2.2 Mobilteil(e) manuell
anmelden
Wenn Sie das Mobilteil an einer
Basisstation anderer Marke bzw. Modell
anmelden wollen, ist die automatische
Anmeldung ggf. nicht verfiigbar. Gehen
Sie in einem solchen Fall wie nachstehend
beschrieben vor, um das Mobilteil
manuell an der Basisstation anzumelden.
H Hierfiir zunichst mit der Taste
MENU das Hauptmenii aufrufen.
Daraufhin ERW. EINST >
ANMELDUNG auswihlen. Mit OK
bestitigen.
* PAGE-TASTE CA. 5 SEK.
DRUCKEN wird daraufhin angezeigt.

Erweiterte Einstellungen & Funktionen



Mit OK fortfahren.

An der Basisstation nun die Taste

® fiir ca. fiinf Sekunden gedriickt

halten.

H Daraufhin den PIN-Code eingeben
(voreingestellter PIN-Code:
“0000”). Zum Andern von Eingaben
die Taste CLEAR verwenden.

B Eingegebenen PIN-Code mit der
Taste OK bestitigen.

* Der Vorgang muss innerhalb von
zwei Minuten abgeschlossen sein.
Von der Basisstation wird den
jeweiligen Mobilteilen automatisch
eine Nummer zugewiesen.

e Hinweis

Wird die Basisstation nicht gefunden bzw.

ist der eingegebene PIN-Code nicht

korrekt, wird eine entsprechende

Meldung auf dem Display des Mobilteils

eingeblendet. Ist die Anmeldung

fehlgeschlagen, versuchen Sie es erneut
und gehen Sie unbedingt wie beschrieben
vor.

& Hinweis

Der werksmiBig voreingestellte PIN-

Code ist “0000”; diese PIN kann nicht

gedndert werden.

-]

11.3 Riickrufzeit einstellen

Damit wird das Signal bezeichnet, das an
das Telefonnetz vor Initiieren bzw.
Entgegennehmen eines zweiten Anrufs
gesendet wird. Die jeweilige
landesabhingige Einstellung sollte auf dem
Telefon eigentlich schon entsprechend
fiir den Betrieb innerhalb des
Telefonnetzes lhres Landes

Erweiterte Einstellungen & Funktionen

vorgenommen bzw. eingestellt sein.
Weitere Informationen hierzu erhalten
Sie auch von lhrem Netzanbieter.

11.3.1 Riickrufdauer einstellen

Es stehen drei Optionen zur Auswahl:

“Kurz”, “Mittel” und “Lang”. Die jeweils

verfiigbaren Einstellungsméglichkeiten

sind landesabhingig.

E Hierfiir zunichst mit der Taste
MENU das Hauptmenii aufrufen.

H Daraufthin ERW. EINST >
RUCKRUFZEIT auswihlen. Mit OK
bestitigen.

H Jeweils gewiinschte — neue —
Einstellung auswihlen. Mit OK
bestitigen.

* Die Einstellung wird damit
tibernommen und auf dem Telefon
gespeichert.

11.4 Wahlverfahren

Diese Funktion steht nur dann zur
Verfiigung, wenn vom Modell sowohl die
Ton- als auch die Impulswahl unterstiitzt
wird.

Das jeweils verfiigbare Wahlverfahren ist
landesabhingig. Vom Telefon wird
sowohl die Ton- bzw. Mehrfrequenzwahl
als auch die Impulswahl
(Nummernschalterwahl) unterstiitzt. Die
jeweilige landesabhingige Einstellung
sollte auf dem Telefon eigentlich schon
entsprechend fiir den Betrieb innerhalb
des Telefonnetzes lhres Landes
vorgenommen bzw. eingestellt sein.
Weitere Informationen hierzu erhalten
Sie auch von lhrem Netzanbieter.

35



11.4.1 Woahlverfahren einstellen

H  Hierfiir zunichst mit der Taste
MENU das Hauptmenii aufrufen.

H Daraufhin ERW. EINST >
WAHLVERFAHREN auswihlen. Mit
OK bestitigen.

H  Jeweils gewiinschte — neue —
Einstellung auswahlen. Mit OK
bestitigen.

* Die Einstellung wird damit
iibernommen und auf dem Telefon
gespeichert.

(k) Tipp

Kurzzeitig Tonwabhl einstellen? Ist als

Wahlverfahren Impulswahl eingestellt,

kénnen Sie dennoch kurzzeitig die

Tonwabhl einstellen; hierfiir bei einer

bestehenden Verbindung einfach die

Taste ® gedriickt halten. “d” wird

daraufhin auf dem Display eingeblendet.

Alle nun eingegebenen Ziffern werden als

Tonsignal ausgegeben; dies gilt aber nur

fiir dieses Gesprach.

11.5 Ortsvorwabhl einstellen

Diese Funktion steht nur zur Verfiigung,
wenn vom jeweiligen Modell auch
Ortsvorwahl(en) unterstiitzt werden.
Ist diese Funktion aktiviert, wird die
Ortsvorwahl bei einem ankommenden
Anruf automatisch ,.entfernt”. Fiir diese
Funktion kénnen bis zu fiinf Ziffern als
Ortsvorwahl eingegeben werden.
Entsprechende Rufnummern werden
dann in der Anrufliste ohne Ortsvorwahl
gespeichert.

36

11.5.1 Ortsvorwahl automatisch
entfernen
H Hierfir zunichst mit der Taste
MENU das Hauptmenii aufrufen.
H Daraufhin ERW. EINST >
ORTSVORWAMHL auswihlen. Mit
OK bestitigen.
H Nun die Ortsvorwahl eingeben. Mit
OK bestitigen.
 Die Einstellung wird damit
tibernommen und auf dem Telefon
gespeichert.

11.5.2 ,,Ortsvorwahl entfernen*

deaktivieren

H  Hierfir zunichst mit der Taste
MENU das Hauptmenii aufrufen.

Daraufhin ERW. EINST >
ORTSVORWAMHL auswihlen. Mit
OK bestitigen.

H Mit der Taste CLEAR die
Ziffernfolge 16schen. Mit OK
bestitigen.
 Die Einstellung wird damit

iibernommen und auf dem Telefon
gespeichert.

11.6 Netzbetreiber-Code

Diese Funktion steht nur zur Verfiigung,
wenn vom jeweiligen Modell auch
Netzbetreiber-Codes unterstiitzt
werden.

Bei einigen Netzbetreibern und -
anbietern kann es ggf. erforderlich sein,
dass Sie den Netzbetreiber-Code bei
Anrufen auBerhalb des
Ortsnetzbereiches hinzufiigen missen.
Uber diese Funktion lasst sich
automatisch ermitteln, ob der

Erweiterte Einstellungen & Funktionen



Netzbetreiber-Code erforderlich ist,
wenn Sie einen Eintrag in der Anrufliste
zuriickrufen.

Sie missen in solchen Fillen nur den
Code |hres Netzbetreibers
programmieren.

e Hinweis

Netzbetreiber-Code? Damit ist die zwei-
oder auch dreistellige Code-Ziffernfolge
von Netzbetreibern gemeint. Weitere
Informationen hierzu erhalten Sie vom
jeweiligen Netzanbieter bzw. -betreiber.

11.6.1 Netzbetreiber-Code
aktivieren
K Hierfiir zunichst mit der Taste
MENU das Hauptmenii aufrufen.
B Daraufhin ERW. EINST > CODE
NETZB. auswihlen. Mit OK
bestitigen.
H Nun den Code eingeben. Mit OK
bestitigen.
* Die Einstellung wird damit
iibernommen und auf dem Telefon
gespeichert.

11.6.2 Netzbetreiber-Code

deaktivieren

H  Hierfiir zunachst mit der Taste
MENU das Hauptmenii aufrufen.

HB Daraufhin ERW. EINST > CODE
NETZB. auswihlen. Mit OK
bestitigen.

H Mit der Taste CLEAR die
Ziffernfolge l6schen. Mit OK
bestitigen.

* Die Einstellung wird damit
iibernommen und auf dem Telefon
gespeichert.

Erweiterte Einstellungen & Funktionen

11.7  Zuriicksetzen

Sie kénnen die Einstellungen des Telefons

auch — wieder — auf die werksmaBigen

Standardeinstellungen zuriicksetzen.

H  Hierfiir zunichst mit der Taste
MENU das Hauptmenii aufrufen.

H Daraufhin ERW. EINST >

ZURUCKSETZEN auswihlen. Mit

OK bestitigen.

« Sie werden aufgefordert, den
Vorgang zu besttigen.

H Mit OK bestitigen.

* Alle Einstellungen sind damit auf die
werksmdBigen
Standardeinstellungen
zuriickgesetzt.

e Hinweis

Nach diesem Vorgang schaltet sich das
Mobilteil automatisch aus. Das Mobilteil
schaltet sich dann aber nach ein paar
Sekunden — mit den
Standardeinstellungen — wieder ein. Auf
dem bzw. den Mobilteilen wird nun
wieder der BegriiBungsbildschirm
(“WILLKOMMEN?") angezeigt.

Weitere Informationen zu den
werksmiBigen Standardeinstellungen
finden Sie im entsprechenden Abschnitt
,»Standardeinstellungen* auf Seite 38.

37



12 Standardeinstellungen

lautstdrke - Mobilteil

Spracheinstellung Landesabhingig
Mobilteil - Name PHILIPS

Datum 01/01/09
Datumsformat MM/TT
Uhrzeit 00:00
Zeitformat 24-Stunden
Telefonbuch-Liste Unverindert
Automatische Ein
Gesprichsbeendigung

Riickrufzeit Landesabhingig
Ortsvorwahl [Leer]
Netzbetreiber-Code |[Leer]
Lautsprecher- Stufe 3

“Konferenz”-Funktion

Landesabhingig

Horerlautstirke -
Mobilteil

Lautstdrke 3

Lautstirke der Stufe 3
Klingelmelodie -

Mobilteil

Klingelmelodie - Melodie 1
Mobilteil

Tastenton - Mobilteil |Ein
Anrufliste [Leer]
(ankommende

Anrufe)

Wahlwiederholungs- | [Leer]
liste

Wabhlverfahren* Landesabhingig

* Landesabhingige Funktion(en).

38

Standardeinstellungen



13 Technische Daten

Display
¢ WeiBes Display (LCD),
Hintergrundbeleuchtung

Telefonfunktionen

¢ Dual-Modus: Anruferanzeige &
Rufnummernidentifikation

* 5 Standard- & 10 polyphone
Ruftonmelodien

¢ Konferenzgespriche & Mailbox
(,,Voicemails*)-Funktion

. Interner Anruf (,,Interkom*-
Funktion)

Telefonbuch, Wahlwiederholungs- &

Anrufliste

e Telefonbuch fiir bis zu 100 Eintrige

¢ Wahlwiederholungsliste mit max. 10
Eintragen

¢ Anrufliste mit max. 20 Eintrdgen

Akku-System
e 2 x NiMH-Akkus, Typ bzw. GroBe

HAAA®, 600 mAh
Stromverbrauch
e Stromverbrauch im Standby-Modus:
ca. 600 mW

Gewicht & Abmessungen
. Mobilteil: 138,4 Gramm

174 mm x 56,3 mm x 30 mm
(HxTxB)

e Basisstation: 103,7 Gramm
100,5 mm x 99,5 mm x 72,5 mm
(HxTxB)

Technische Daten

Temperaturbereich

Betrieb: 0 und +35 °C (32 bis 95 °F).
Aufbewahrung: -20 und +45 °C
(-4 bis 113 °F).

Relative Luftfeuchtigkeit

Betrieb: bis zu 95 % bei 40 °C
Aufbewahrung: bis zu 95 % bei 40 °C

39



14 FAQs — Haufig
gestellte Fragen

www.philips.com/support

In diesem Abschnitt finden Sie hiufig
gestellte Fragen zum Telefon bzw. den
Funktionen sowie Tipps zur
Fehlerbehebung und Lésungsvorschlage.

Verbindung

Das Funksignal-Symbol blinkt?

* Ggf. befindet sich das Mobilteil
auBerhalb der Funktionsreichweite.
Distanz zur Basisstation verringern.

¢ Wird auf dem Display des Mobilteils
MOBILTEIL ANMELDEN angezeigt,
bitte Mobilteil an der Basisstation
anmelden. Weitere Informationen
hierzu finden Sie auf Seite 34.

Einrichtung

Mobilteil ldsst sich nicht anmelden?

¢ Evtl. sind schon entsprechend viele
Mobilteile an der Basisstation
angemeldet. Ein Mobilteil I6schen und
dann erneut versuchen, das Mobilteil
anzumelden. Weitere Informationen
hierzu finden Sie auf Seite 34.

Ton/Klang

Kein Wihlton bzw. Freizeichen?

* Anschlisse uberpriifen.

* Ggf. befindet sich das Mobilteil
auBerhalb der Funktionsreichweite.
Distanz zur Basisstation verringern.

40

Kein Tonsignal beim Einstellen in

die Basisstation?

 Evtl. wurde das Mobilteil nicht richtig in
die Ladeschale gestellt. Bitte erneut
versuchen bzw. entsprechend anpassen.

* Evtl. sind die Ladekontakte
verschmutzt. In dem Fall bitte erst das
Gerit von der Stromversorgung
trennen und die Kontakte dann mit
einem angefeuchtetem Tuch reinigen.

Produktverhalten

Einstellung(en) der Sprachbox

lassen sich nicht dndern?

* Diese Einstellungen werden vom
jeweiligen Netzbetreiber verwaltet
bzw. eingestellt. Sie kénnen also keine
Anderung der jeweiligen Einstellung(en)
vornehmen. Kontaktieren Sie also bitte
Ihren Netzanbieter, wenn Sie die
jeweilige(n) Einstellung(en) andern
machten.

Mobilteil ladt nicht auf, obwohl Sie

es in die Ladestation gestellt haben?

. Uberprilfen und sicherstellen, dass die
Akkus richtig im Mobilteil eingesetzt
sind.

FAQs — Haufig gestellte Fragen



« Sicherstellen, dass das Mobilteil richtig
in die Ladestation eingestellt wurde.
Bei und wihrend des Ladevorgangs
wird immer eine entsprechende Lade-
Animation auf dem Display des
Mobilteils angezeigt.

« Evtl. sind die Akkus beschidigt. Bitte in
einem solchen Fall neue Akkus
erwerben und ins Mobilteil einsetzen.

Keine Anzeige auf dem Display?

* Uberpriifen und sicherstellen, dass die
Akkus aufgeladen sind.

* Netz- und Telefonanschluss
Uberprifen.

Schlechte Audio- bzw. Klangqualitit
(Knacksen in der Leitung, Echos,
usw.)?

*  Ggf. befindet sich das Mobilteil fast
auBerhalb der Funktionsreichweite.
Distanz zur Basisstation verringern.

« Evtl. liegt auch eine
Interferenz(stdrung) mit anderen
elektrischen bzw. elektronischen
Geriten vor. Aufstellungsort der
Basisstation dndern.

* Evtl. befinden Sie sich mit dem
Mobilteil zu nah an dicken Winden
(wodurch die Ubertragung
entsprechend beeintrichtigt wird).
Aufstellungsort der Basisstation
andern.

Kein Rufton?

« Uberpriifen und sicherstellen, dass der
Rufton auch eingeschaltet bzw. nicht
stumm geschalten ist. Weitere
Informationen hierzu finden Sie auf
Seite 32.

FAQs — Haufig gestellte Fragen

Rufnummerniibermittlung bzw.

Anruferidentifikation funktioniert

nicht?

* Evtl. ist dieser Dienst nicht beantragt
bzw. aktiviert. Bitte mit dem
Netzanbieter (ab-)klaren.

* Evtl. ist die Funktion aber auch von
Seiten des jeweiligen Anrufers
unterdriickt oder die entsprechende
Information einfach nicht verfiigbar.

Kein zweiter Anruf moglich — und
Sie kénnen auch keinen zweiten
Anruf entgegennehmen?

* Evtl. ist dieser Dienst nicht beantragt
bzw. aktiviert. Bitte mit dem
Netzanbieter (ab-)klaren.

* Bitte liberpriifen und sicherstellen,
dass die entsprechenden Einstellungen
richtig sind. Weitere Informationen
hierzu finden Sie auf Seite 35.

Mobilteil verliert die Verbindung
zur Basisstation oder schlechte
Tonqualitit wihrend eines
Gesprichs?

* Uberpriifen, ob der Energiesparmodus
(“ECQO”) eingestellt ist. Falls ja,
Energiesparmodus ausschalten, um die
Reichweite zu erhéhen und bei
bestméglicher Tonqualitit zu telefonieren.

& Hinweis
Sollte sich durch diese Tipps zur
Fehlerbehebung und Lésungsvorschlige
das Problem bzw. die Stérung oder
Fehlfunktion nicht beheben lassen, trennen
Sie beide Gerite, sowohl Mobilteil als auch
Basisstation, von der Stromversorgung.
Warten Sie daraufhin fiir eine Minute und
versuchen Sie es dann erneut.

4



15  Stichwortverzeichnis

Angezeigte Symbole auf dem Display des
Mobilteils 12

Anmelden, Mobilteil(e) ~ 34

Anrufen 19

Anrufen, aus dem Telefonbuch ~ 20, 27
Anrufen, aus der Anrufliste ~ 20
Anrufliste 29

Anrufsperre 35

Automatische Vorwahl 36

Basisstation an der Wand montieren 13
Basisstation anschlieBen 13
Beenden, Gespriche ~ 20

Display-Einstellungen 32
Display-Sprache einstellen & éndern 32

Entgegennehmen, Anrufe ~ 20
Erweiterte Einstellungen & Funktionen 34

FAQs — Haufig gestellte Fragen 40
Freisprechmodus 21

Interner Anruf (,,Interkom*-Funktion) 23

Klingelmelodie einstellen & andern 32
Konferenzverbindung 23
Konferenzverbindung automatisch
herstellen 33

Konferenzverbindung herstellen 24
Konformititserklarung 6

42

Land einstellen 16

Loschen, alle Eintrage aus dem
Telefonbuch ~ 28

Léschen, Kontakte aus dem
Telefonbuch ~ 28

Menistruktur 18

Mikrofon stumm schalten/
Stummschaltung deaktivieren 21
Mobilteil(e) suchen & finden 17

Netzanschluss 4
Netzbetreiber-Code 36

Ortsvorwabhl einstellen 36

Recycling & Entsorgung 7
Riickrufzeit einstellen 35
Ruftonlautstarke einstellen & dndern 32

Standardeinstellungen 38

Tastenton ein-/ausschalten 32
Telefonbuch 27

Telefonieren 19

Text & Ziffern eingeben 26
Ton-Einstellungen 32

Ubersicht iiber das Mobilteil 10
Ubersicht iiber die Basisstation 11
Uhrzeit & Wecker 27

Uhrzeit einstellen 16

Stichwortverzeichnis



Vorbereitete Wahl 19

Wahlverfahren einstellen 35
Woahlwiederholungsliste 31
Wahlwiederholungsliste,

aus der ~ anrufen 31

Weiterverbinden, externe Anrufe an ein
anderes Mobilteil ~ 24

Zubehor 9
Zuriicksetzen, Gerit auf
Standardeinstellungen ~ 37

Stichwortverzeichnis

43



UFZZ01236EA(0)



PHILIPS

© 2008 Koninklijke Philips Electronics N.V.

All rights reserved

Reproduction in whole or in part is prohibited without the

written consent of the copyright owner Age c € 0979

Document number: 01236EA(0) Printed in Vietnam



	1 Wichtige Informationen
	1.1 Netzanschluss
	1.2 Kompatibilität & Konformität mit GAP- Standard
	1.3 Konformitätserklärung
	1.4 Hinweise zum Umweltschutz
	1.5 Recycling & Entsorgung
	1.6 Elektrische, magnetische & elektromagnetische Felder („EMF“)

	2 Ihr Telefon
	2.1 Verpackungsinhalt
	2.2 Übersicht über das Telefon
	2.3 Übersicht über die Basisstation
	2.4 Angezeigte Symbole auf dem Display des Mobilteils
	2.5 Die Menüs auf dem Telefon

	3 Telefon in Betrieb nehmen
	3.1 Basisstation anschließen
	3.2 Ladestation anschließen
	3.3 Mobilteil aufladen
	3.4 Anzeige der Akkukapazität
	3.5 Begrüßungsmodus (“WILLKOMMEN”)
	3.6 Uhrzeit einstellen
	3.7 Standby-Modus
	3.8 Stärke des Funksignals
	3.9 Mobilteil(e) suchen & finden
	3.10 Menüstruktur

	4 Telefonieren
	4.1 Anrufen
	4.2 Gespräche beenden
	4.3 Anrufe entgegennehmen
	4.4 Verfügbare Funktionen/ Optionen während eines Gesprächs
	4.5 Lautsprecher ein-/ ausschalten: Freisprechmodus
	4.6 Direkter Rufnummernspeicher

	5 Interner Anruf („Interkom“- Funktion) & Konferenzverbindung
	5.1 Anderes Mobilteil anrufen (interne Verbindung)
	5.2 Externe Anrufe an ein anderes Mobilteil weiterverbinden
	5.3 Konferenzverbindung herstellen

	6 Text- & Zifferneingabe
	6.1 Text & Ziffern eingeben

	7 Telefonbuch
	7.1 Telefonbuch öffnen
	7.2 Aus dem Telefonbuch anrufen
	7.3 Kontakte im Telefonbuch speichern
	7.4 Kontaktangaben bearbeiten
	7.5 Kontakte aus dem Telefonbuch löschen
	7.6 Alle Einträge aus dem Telefonbuch löschen

	8 Anrufliste
	8.1 Anrufliste aufrufen
	8.2 Aus der Anrufliste anrufen
	8.3 Einträge aus der Anrufliste im Telefonbuch speichern
	8.4 Einträge aus der Anrufliste löschen
	8.5 Alle Einträge in der Anrufliste löschen

	9 Wahlwiederholungsliste
	9.1 Wahlwiederholungsliste aufrufen
	9.2 Aus der Wahlwiederholungsliste anrufen
	9.3 Einträge aus der Wahlwiederholungsliste im Telefonbuch speichern
	9.4 Einträge aus der Wahlwiederholungsliste löschen
	9.5 Alle Einträge in der Wahlwiederholungsliste löschen

	10 Persönliche Einstellungen
	10.1 Display-Einstellungen
	10.2 Ton-Einstellungen
	10.3 Konferenzverbindung automatisch herstellen

	11 Erweiterte Einstellungen & Funktionen
	11.1 Energiesparmodus (“ECO”)
	11.2 Mobilteil(e) anmelden
	11.3 Rückrufzeit einstellen
	11.4 Wahlverfahren
	11.5 Ortsvorwahl einstellen
	11.6 Netzbetreiber-Code
	11.7 Zurücksetzen

	12 Standardeinstellungen
	13 Technische Daten
	14 FAQs - Häufig gestellte Fragen
	15 Stichwortverzeichnis
	B
	D
	E
	F
	I
	K
	M
	N
	O
	R
	S
	T
	U
	V
	W
	Z]


